

Số: 66 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 18 tháng 7 năm 2018

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị giao ban hoạt động KH&CN cấp cơ sở năm 2018

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao hiệu quả tư vấn, hoạt động của Hội đồng KKH&CN của các sở, ban, ngành tỉnh; phát huy vai trò tham mưu và tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố.

- Trao đổi kinh nghiệm, cách làm hay giữa các cơ quan, địa phương, đơn vị trong hoạt động KH&CN, góp phần đẩy mạnh công tác tham mưu và thực hiện nhiệm vụ KH&CN tại mỗi cơ quan, địa phương, đơn vị.

- Nâng cao chất lượng công tác tham mưu quản lý nhà nước về KH&CN của Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố; đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ KH&CN ở địa phương. Tiến độ, kết quả thực hiện các nhiệm vụ KH&CN cơ sở tại các sở, ban, ngành tỉnh.

- Việc tổ chức Hội nghị phải thực hiện theo đúng nội dung, đúng thành phần, đảm bảo chất lượng; mục tiêu là tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Nội dung

- Đánh giá kết quả hoạt động KH&CN cấp cơ sở 6 tháng đầu năm 2018; bàn giải pháp thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2018;

- Triển khai Quyết định số 183/QĐ-KHCN ngày 15/6/2018 của Giám đốc Sở KH&CN về ban hành Quy định quản lý, tổ chức thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước; Hướng dẫn đăng ký nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở năm 2019;

- Trao đổi, giải đáp các ý kiến; Thảo luận kinh nghiệm trong hoạt động của Hội đồng KH&CN các cơ quan, đơn vị; công tác tham mưu giúp UBND các huyện, thành phố thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước về KH&CN tại các địa phương;

- Tham quan một số dự án KH&CN tiêu biểu thực hiện trong năm 2018 trên địa bàn tỉnh.

##### 2. Thành phần

- Chủ tịch; Thư ký Hội đồng KH&CN các sở, ban, ngành tỉnh;

- Chủ tịch Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố; Trưởng phòng tham mưu giúp UBND huyện, thành phố thực hiện nhiệm vụ KH&CN;

- Sở KH&CN: Đại diện lãnh đạo Sở; Thành viên Hội đồng KH&CN Sở;

- Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp KH&CN; các tổ chức KH&CN công lập trên địa bàn tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các trường đại học và cao đẳng trên địa bàn tỉnh: Đại học Nông Lâm Bắc Giang; Cao đẳng Nghề Công nghệ Việt Hàn; Cao đẳng Kỹ thuật Công nghiệp; Cao đẳng Ngô Gia Tự;

- Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (Trung tâm Thông tin và Thống kê KH&CN Sở cử cán bộ dự, đưa tin).

**3. Thời gian:** 01 ngày, 31/7/2018 (có Giấy mời kèm theo).

**4. Địa điểm:** Hội trường tầng 5, Sở Khoa học và Công nghệ; địa chỉ: Lô 10, đường Lý Tự Trọng, thành phố Bắc Giang.

**5. Kinh phí thực hiện:** Kinh phí chi từ nguồn sự nghiệp khoa học năm 2018 được giao cho phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ cơ sở.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Đề nghị Hội đồng KH&CN các huyện, thành phố; Hội đồng KH&CN các sở phối hợp thực hiện và tham gia ý kiến tại hội nghị.

- Giao cho phòng Quản lý KH&CN cơ sở chủ trì đôn đốc, tổng hợp và xây dựng báo cáo và các tài liệu liên quan phục vụ Hội nghị. Phối hợp với các phòng, đơn vị chức năng tham mưu tổ chức Hội nghị theo nội dung.

- Phòng Kế hoạch - Tài chính thẩm định, bố trí kinh phí theo quy định.

- Văn phòng Sở phối hợp với phòng Quản lý KH&CN cơ sở đón tiếp các đại biểu, chuẩn bị Hội trường các điều kiện khác phục vụ Hội nghị./.

*Nơi nhận:*

- Lưu: VT, KHCNCS.

*Bản điện tử:*

- Lãnh đạo Sở;
- Hội đồng KH&CN các sở, ngành;
- UBND các huyện thành phố;
- Các trường đại học và cao đẳng trong tỉnh;
- Các doanh nghiệp và tổ chức KH&CN;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở.



Nguyễn Phúc Thương